
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corleto Perticara dal Responsabile del Settore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

COMUNE DI CORLETO PERTICARA 

Provincia di Potenza 

 

 

 

 

 
 Determinazione SETTORE III° - TECNICO n. 121 del 19/08/2024 

 
Oggetto: Bando Pubblico a sportello per la concessione di contributi per l'acquisto e 

l'installazione di sistemi di sicurezza. 

BENEFICIARIO: G.A.G. FOOD DI RENNA GIOVANNA & C. S.N.C. - PRATICA AT- 48/S del 

14/09/2020  -  Concessione e Liquidazione contributo tota le "Modello C" 

 

                     L’anno duemilaventiquattro il giorno diciannove del mese di agosto nel proprio ufficio: 

 
Il responsabile del settore 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 e la legge 241/90; 

 

Visto l’art. 107 comma 2 del predetto decreto legislativo; 

 

Vista la delibera di giunta comunale n. 39 del 11 febbraio 1999 e s.m.i. con la quale è stato approvato 

l’organigramma del Comune;  

 

Visto il decreto sindacale n. 19 prot. n. 2/emergenza del 29/12/2023; 

 

Riconosciuta la propria competenza in merito al presente provvedimento; 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 13/08/2020 con la quale è stato istituito e 

approvato il bando per l'erogazione dei contributi per la sostituzione e l’installazione di caldaie a 

condensazione a gas metano nell'impianto termico in abitazioni e locali posti nel comune di Corleto 

Perticara; 

 

Premesso che il suddetto bando è stato pubblicato sull'albo pretorio del comune di Corleto Perticara con 

protocollo n. 6599 del 14/08/2020; 

 

Preso atto che sono pervenute allo Sportello Interventi per lo Sviluppo Corleto – SISCO  le domande 

tese ad ottenere il contributo del bando di che trattasi; 

 

 

Registro Generale 
 

N. 302 Data 19/08/2024 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corleto Perticara dal Responsabile del Settore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Considerato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 12/10/2022 sono stati ripartiti 

ulteriori fondi per il “Bando Caldaia” e “Bando Sicurezza”, compresa istruttoria e collaudo delle pratiche 

ammesse a finanziamento. Per procedere allo scorrimento degli elenchi delle domande ritenute 

ammissibili a finanziamento relative al “Bando Caldaie” è stata assegnata la somma di euro 129.200,00 

oltre alle eventuali economie che risulteranno dal saldo delle domande già ammesse a contributo in 

precedenza; 

 

Considerato che con Determina Settore II - Tecnico n. 129 del 27/12/2022 sono state impegnate per lo 

scorrimento degli elenchi delle domande ritenute ammissibili a finanziamento del ”Bando Caldaie” e del 

“Bando Sicurezza” le seguenti somme:  

- Istruttoria e Collaudo nuove pratiche finanziate € 10.000,00 

- Bando Caldaie € 129.200,00 

- Bando Sicurezza € 60.800,00 

per un totale di € 200.000,00 sul Codice di Bilancio 09.02.2.202.400.401.32146.01 con impegno 

contabile n. 1281/2022. 

 

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 100 dell’11.10.2023 è stato stabilito, tra le 

altre cose, l’obiettivo programmatico: 

- del Bando Caldaie (approvato con DGC n. 102/2020); 

- del Bando Sicurezza (approvato con DGC n. 103/2020), 

- e lo scorrimento degli elenchi delle domande ritenute ammissibili per un importo di € 500.000, 

compreso spesa per istruttorie e collaudo, fondi royalties Bilancio 2023. 

 

Considerato che con Determina Settore II - Tecnico n. 108 del 18/12/2023 sono state impegnate per lo 

scorrimento degli elenchi delle domande ritenute ammissibili a finanziamento del ”Bando Caldaie” e del 

“Bando Sicurezza”, compreso la spesa per istruttoria e collaudo, la somma di € 500.000,00 sul Codice di 

Bilancio 01.05.2.202.300.301.32390.00 con impegno contabile n. 1150/2023. 

 

Viste le richieste e gli elenchi delle pratiche pervenute; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 24/01/2024 avente ad oggetto “Bandi pubblici a 

sportello “Bando Caldaia” e “Bando Sicurezza” sono stati stabiliti gli indirizzi, le priorità per l’istruttoria ed 

i provvedimenti, atti a velocizzare le procedure per l’istruttoria delle pratiche di cui agli elenchi delle 

domande ritenute ammissibili a finanziamento del Bando sopra richiamati; 

 

Considerata la Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 24/01/2024, occorre procedere alla concessione di 

contributi rispettando gli indirizzi d’istruttoria e relativi provvedimenti atti a velocizzare l’istruttoria delle 

domande complete di documentazione richiesta e si è stabilito di procedere, in via prioritaria, 

all’istruttoria delle pratiche per le quali vengono presentate al protocollo le domande di liquidazione 

(cosiddetto “Modello C”); 

 

Viste le richieste della beneficiaria G.A.G. FOOD DI RENNA Giovanna & C. S.N.C. trasmesse all’ufficio 

protocollo del Comune di Corleto Perticara in data 11/09/2020 al prot. n. 7617 Modello “A” ed 

integrazione in data 14/03/2024 al prot. n. 2356 Modello “C” con cui la G.A.G. FOOD & C. S.N.C. RENNA 

Giovanna chiede la concessione del contributo con unica soluzione, presentando il modello C in quanto 

per motivi di urgenza ha anticipato l'intervento con fondi propri; 

 

Visto i verbali di istruttoria 48/S Mod. A del 21/09/2020 e 48/S Mod. C del 05/07/2024, relativo 

all'istanza pervenuta a nome della G.A.G. FOOD DI RENNA Giovanna & C. S.N.C. e identificata con 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corleto Perticara dal Responsabile del Settore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

numero d'ordine area tecnica AT-48/S del 14/09/2020, che presenta il seguente quadro economico 

confermato in fase di collaudo con verbale n. 15/S-CL del 08/08/2024 redatto dai tecnici incaricati: 

 

BENEFICIARIO: G.A.G. FOOD DI RENNA GIOVANNA & C. S.N.C. 

LAVORI € 4.920,00 

SPESE TECNICHE --- 

SOMMANO (L+ST) € 4.920,00 

IVA (L+ST) € 1.082,40 
CONTRIBUTO AMMISSIBILE 75% (L+ST) NEI LIMITI DELL'IMPORTO DI  € 2.000,00 

IMPORTO SOGGETTO AD AGEVOLAZIONE 

FISCALE (Iva esclusa) 
€ 3.198,00 65,00% 

IMPORTO RICHIESTO (Iva esclusa) € 1.291,50 
75,00% DEL 35 % 

ESCLUSO DA ALTRA 

AGEVOLAZIONE 

TOTALE CONTRIBUTO RICONOSCIUTO € 1.291,50  

ACCOLLO DI SPESA (Iva esclusa) € 3.628,50  

SALDO FINALE € 1.291,50 100,00% 
 

Preso atto del verbale sopracitato; 

 

Ritenuto dover concedere il contributo di cui trattasi, liquidando quanto richiesto; 

 

Per tutto quanto in premessa indicato  

DETERMINA 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di assegnare il contributo alla G.A.G. FOOD DI RENNA Giovanna & C. S.N.C. partita Iva 

01831950769 con sede legale in Corso Pietro Lacava, 11 a Corleto Perticara , di euro 1.291,50 con 

accollo di spesa di euro 3.628,50, di cui alla richiesta pervenuta all'ufficio protocollo del Comune di 

Corleto Perticara in data 14/03/2024 al prot. n. 2356 Modello “C”, riconosciuto per l'installazione dei 

sistemi di sicurezza ai sensi del bando di che trattasi, secondo il quadro contributo nella premessa 

riportato e a valere sui fondi concessi dal Comune di Corleto Perticara – Sportello SISCO, derivanti da 

royalties petrolifere; 

 

3. di approvare gli atti di collaudo; 

 

4. di liquidare alla G.A.G. FOOD DI RENNA Giovanna & C. S.N.C. partita Iva 01831950769 la 

somma di euro 1.291,50 sull’IBAN indicato dalla beneficiaria, imputando la spesa sul Codice di Bilancio 

contabile registrato al n. 1281/2022 con CB: 09.02.2.202.400.401.32146.01 del Bilancio Comunale; 

 

5. di stabilire che: 

4.1.  il controllo della conformità dell'intervento rispetto alla documentazione presentata, nei termini 

previsti, sarà effettuato dai tecnici incaricati, secondo le modalità previste dall'art. 12 del bando di che 

trattasi; 

4.2.  il contributo concesso viene liquidato in un unica soluzione in seguito all'ammissione della 

domanda presentata con il Modello “C“ e conseguente collaudo con sopralluogo di verifica della 

conformità degli interventi da parte dei tecnici incaricati. 

Di trasmettere copia della presente determinazione: 

 

[ ] al Responsabile del Servizio di Ragioneria per il parere contabile ; 

 

La presente determinazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corleto Perticara dal Responsabile del Settore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

ai fini della pubblicità degli atti, sarà pubblicata all’Albo Pretorio digitale sul sito web 

www.comune.corletoperticara.pz.it per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 d.lgs. 267/2000, 

s.m.i.; 

diventa esecutiva 

[] dalla data di sottoscrizione dell’atto stesso se priva di impegno spesa; 

[] con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 c. 4 D.Lgs 267/2000 e s.m.i., se 

comporta impegno di spesa; 

[] con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario di controlli e riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione, di cui all’art. 184, comma 4 del d.lgs.n. 

267/2000, se comporta liquidazione di spesa. 

ll Responsabile del Settore 

f.to Massimo Caporeale

http://www.comune.corletoperticara.pz.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corleto Perticara dal Responsabile del Settore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

Servizio Finanze e Contabilità 

Il Responsabile del Servizio 

 
[ ] NON SOGGETTO A PARERE 

[x] SOGGETTO A PARERE:  
In relazione al combinato disposto degli articoli 151 c. 4 e 153 c. 5 del D. Lgs. N. 267/2000, appone il  

    visto di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

[]  L’impegno contabile è stato registrato al n. 1281/2022 Codice Bilancio: 

09.02.2.202.400.401.32146.01; 

[x] La liquidazione della spesa entra nei limiti delle somme disponibili precedentemente assunti e 

nulla osta all’emissione dei mandati di pagamento; 

 

Corleto Perticara, lì  _________________________ 

Il Responsabile del Servizio di Ragioneria 

f.to  Abbate Daniele Silvio 

 

Certificato di Pubblicazione NR.       

 La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 26/08/2024 

al 10/09/2024 

 

 Corleto Perticara, lì 26/08/2024 

Il Responsabile del Settore 

f.to  Massimo Caporeale 

 

 

E’ Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Corleto Perticara, lì  26/08/2024 

Il Responsabile del Settore 

Massimo Caporeale 


